COMUNICADO OFICIAL

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art.

61, incisos VI e XIII da Lei Orgânica Municipal, informa que, para os candidatos

convocados na 6° convocação do Edital 03/2022, o prazo final de comparecimento para

entrega de documentação e obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), relativo

aos dias 10, 11 e 12/01/2022, encontra-se suspenso a partir de , 09 de janeiro de 2022, em

razão do disposto no Decreto Municipal n° 14.147 de 09 de janeiro de 2022 (documento

anexo).

Assim que a situação for normalizada, será publicado, neste mesmo meio, o novo prazo

para comparecimento, respeitando, contudo, os três dias úteis restantes.

Orlando Amorim Caldeira
Prefeito Municipal de Itabirito

Itabirito, 10 de janeiro de 2022.